BP 1176 f 197v 18 do 22-08-1381.

Willelmus van Bruggen droeg over aan zijn schoonzoon Hubertus zvw Henricus gnd Delen soen van Bucstel een huis, tuin en stuk land, in Esch, tussen Laurencius van Bruggen enerzijds en Johannes Ghiben soen anderzijds. Voornoemde Willelmus en zijn vrouw Elizabeth, of de langstlevende van hen beiden, krijgt een lijfpacht van 1 zester gerst, Bossche maat, met Sint-Remigius te leveren. Alle ganzen, eenden² en varkens zullen, gedurende het leven van voornoemde Willelmus en/of Elizabeth voor de helft van voornoemde Willelmus en Elizabeth zijn. De brief mag afgegeven worden.

Willelmus van Bruggen (dg: peciam terre) domum ortum et peciam terre sitos in parochia de Essche inter hereditatem Laurencii (dg: d ve) de Bruggen ex uno et inter hereditatem Johannis Ghiben soen ex alio ut dicebat (dg: dedit ad) hereditarie supportavit Huberto filio quondam Henrici dicti Delen soen de Bucstel #suo genero# promittens warandiam et obligationem deponere hoc addito quod dictus Willelmus et Elizabeth #eius uxor# seu alter eorum diutius vivens habebit et levabit vitalem pensionem unius sextarii ordeï mesure de Busco in festo Remigii et quod omnes ance et anates² et porcos¹ que et qui erunt supra premissa ad vitam dictorum Willelmi et Elizabeth seu alterius eorundem erunt mediatim dictorum Willelmi et Elizabeth ut dictus Hubertus recognovit et repromisit

scilicet cum dicti Willelmus et Elizabeth ambo fuerint mortui extunc dictus Hubertus et eius hereditates predictae a premissis erunt quitte #et alter repromisit super omnia#. Testes Lonijs et Vere datum supra. Et datur.

BP 1176 f 197v 19 do 22-08-1381.

Johannes Smit van Enghelen beloofde aan Arnoldus Wonder 25 oude schilden met Sint-Remigius aanstaande (di 01-10-1381) te betalen.

Johannes Smit de Enghelen promisit Arnoldo Wonder XXV aude scilde #seu valorem# ad Remigii proxime persolvenda. Testes datum supra.

BP 1176 f 197v 20 do 22-08-1381.

Johannes zvw Lambertus van den Yvenlaer droeg over aan Henricus zv Robbertus van Tuijfteze en Lambertus Aelbrechts soen zijn deel in alle erfgoederen, die waren van wijlen Johannes gnd Smit van Tuijfteze zvw Henricus van Tuijftese en zijn vrouw Maria, gelegen onder Cuijk.

Solvit.

Johannes filius quondam Lamberti van den Yvenlaer totam partem et omne jus sibi competentes quovismodo in omnibus bonis #hereditariis# que fuerant quondam Johannis dicti Smit de Tuijfteze filii quondam Henrici de Tuijftese et Marie sue uxoris quoque locorum extra territorium de Cuijk consistentibus sive sitis ut dicebat hereditarie supportavit Henrico filio Robberti de Tuijfteze et Lamberto Aelbrechts soen promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 197v 21 do 22-08-1381.

Voornoemde Henricus en Lambertus beloofden aan voornoemde Johannes zvw Lambertus van den Yvenlaer een lijfpacht¹¹⁹ van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit al hun goederen.

Solvit.

Dicti Henricus et Lambertus promiserunt indivisi super omnia se duros et soluturos dicto Johanni filio quondam Lamberti van den Yvenlaer vitalem pensionem trium modiorum siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam dicti Johannis et non ultra purificatione et in Busco tradendam ex omnibus et singulis suis bonis quoque locorum consistentibus sive sitis ut dicebant et cum mortuus fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1176 f 197v 22 do 22-08-1381.

Voornoemde Henricus en Lambertus beloofden vervolgens aan de secretaris, tbv Johannes Rover en Henricus, kwv Johannes Smit van Tuijfteze, dat, zodra voornoemde broers Johannes Rover en Henricus beloofd hebben aan voornoemde Johannes ~~zvw Lambertus van den Yvenlaer~~ voornoemde lijfpacht van 3 mud rogge te leveren, voornoemde Johannes hierover tevreden is, en voornoemde Henricus en Lambertus van de levering van die lijfpacht ontlast zijn, dat dan voornoemde Henricus en Lambertus voornoemd deel over zullen dragen aan voornoemde broers Johannes Rover en Henricus. De brief overhandigen aan Lambertus snijder van Uden.

Solvit debilit...

Notum sit universis quod cum ita factum sit constituti igitur

¹¹⁹ Zie → BP 1176 f 240v 16 wo 05-02-1382, overdracht van de lijfpacht.

coram scabinis infrascriptis dicti Henricus et Lambertus promiserunt (dg: mihi ad) mihi ad opus Johanni' Rover et Henrici fratribus' liberorum quondam Johannis Smit de Tuijfteze quod (dg: ip) ~~quand~~ ^{quand} dicti Johannes Rover et Henricus fratres seu eorum alter promiserint dicto Johanni dictam pensionem vitalem trium modiorum siliginis et sibi tantam obligationem et repromissionem fecerint prout sibi hoc etc erit (dg: quod extunc) et postquam de hoc dictus Johannes contentus fuit #et dictos Henricum et Lambertum a solucione dicte pensionis quitaverit# quod extunc dicti Henricus et Lambertus dictas partem et jus dictis (dg: He) Johanni Rover et Henrico fratribus supportabunt simul cum litteris (dg: cum) super hoc confectis. Testes datum supra. Tradetur littera Lamberto sartori de Uden.

BP 1176 f 197v 23 do 22-08-1381.

Hr Rijcoldus Koc ridder beloofde aan hr Theodericus Rover ridder 25 oude schilden met Pasen aanstaande (06-04-1382) te betalen.

Dominus Rijcoldus Koc miles promisit domino Theoderico Rover militi XXV (dg: Br.) aude scilde ad pasca proxime persolvenda. Testes Lonijs et Scilder datum supra.

1176 mf5 F 10 f.198.

in octavis assumptionis: donderdag 22-08-1381.

Quarta post Bartholomei: woensdag 28-08-1381.

in crastino decollationis sancti Johannis: vrijdag 30-08-1381.

BP 1176 f 198r 01 do 22-08-1381.

Ghisbertus van Maren en Engbertus Ludinc zvw Petrus Pijnappel beloofden aan Theodericus Stalpart 19½ Hollandse dobbel met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1381) te betalen.

Ghisbertus de Maren et Engbertus Ludinc filius quondam Petri Pijnappel promiserunt Theoderico Stalpart XIX et dimidium Hollant dobbel seu valorem ad festum nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes Vere et Scilder datum in octavis assumptionis.

BP 1176 f 198r 02 do 22-08-1381.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

2 plack.

Primus servabit alium indempnem. Testes datum supra.

BP 1176 f 198r 03 wo 28-08-1381.

Johannes van Erpe verpachtte aan Jordanus van Rijtfoert en zijn zoon Johannes zijn goederen in Erp, uitgezonderd het huis gnd Blokhuis, het huis gnd Kemmennade, de tuin en boomgaard van voornoemde goederen, en een beemd gnd die Hengersdonk, voor een periode van 6 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 25-05-1382), per jaar voor 20 mud rogge en 9 mud gerst, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren. Pachtters zullen in het eerste jaar de helft van de oogst krijgen, die gezaaid moet worden, waarvoor zij voornoemde pacht van dat eerste jaar zullen geven. Pachtters zullen de gebouwen te pachtters recht in dak en wanden onderhouden. Pachtters zullen de sloten onderhouden. Pachtters zullen geen hout zagen of knotten, behalve takken die zij nodig hebben voor het onderhoud van de hekken, welke takken ze op het juiste moment zullen zagen. Pachtters zullen elk jaar aan eerstgenoemde Johannes 3 steen vlas bereid tot de hekel geven en een zeinde. Alle beesten en varend goed zullen voor de helft zijn van eerstgenoemde Johannes en voor de andere helft van de pachtters.

Pachters zullen diensten verlenen aan eerstgenoemde Johannes, met hun karren en paarden, zoals andere hoevenaars van deze goederen dat doen. Pachters zullen voornoemde tuin en boomgaard met takken van eerstgenoemde Johannes omwallen. De brief van de buitenlui aan een van hen beiden overhandigen.

Johannes de Erpe bona sua sita in parochia de Erpe cum suis attinentiis universis exceptis tamen et reservatis dicto Johanni (dg: -s) domo dicta Blochuis et domo dicta Kemmenade et (dg: domo) #orto# et pomerio dictorum bonorum atque quodam prato dicto die (dg: Hengherd) Hengherdonc ut dicebat dedit ad annum pactum Jordano de Rijtfoert et Johanni eius filio ab eisdem ad spacium sex annorum a festo penthecostes proxime futuro deinceps sine medio sequentium possidenda anno quolibet eorundem sex annorum pro (dg: si) viginti modiis siliginis et novem modiis ordeï measure de Erpe dandis sibi ab aliis anno quolibet dictorum sex annorum purificatione et primo termino a purificatione proxime ultra annum et in Erpe (dg: fu) tradendis (dg: ex) additis condicionibus sequentibus quod dicti (dg: Joh) Jordanus et Johannes eius filius habebunt medietatem fructuum #seminandorum et# crescendorum supra dicta bona cum suis attinentiis (dg: pro quo) in (dg: dicto) primo anno dictorum sex annorum pro quo dabunt dictam paccionem dicti primi anni item quod dicti Jordanus et Johannes edificia dictorum bonorum dictis (dg: dictis) sex annis (dg: in bona dispositione) de tecto et parietibus ad jus coloni (dg: ab) in bona dispositione observabunt (dg: item qu) eu quod ipsi Jordanus et Johannes eius filius fossata dictorum bonorum in bonorum¹ dispositione observabunt dictis sex annis durantibus item quod dicti Jordanus et Johannes eius filius non secabunt nec detruncabunt aliqua ligna nec ramos nisi quibus indiguerint pro conservacione sepium eorundem que ligna et quos ramos ipsi secabunt in tempore congruente et non alias item quod dicti Jordanus et Johannes eius filius dabunt (dg: di) primodicto Johanni anno quolibet dictorum sex annorum (dg: tre) tria steen lini parata ad scalcrum et decentem (dg: cuil) curialitatem (dg: item) et quod omnis¹ bestias¹ et bona pecoralia que erunt supra dicta bona cum suis attinentiis dictis sex annis durantibus erunt mediatim primodicti Johannis et mediatim dictorum Jordani et Johannis sui filii item quod dicti Jordanus et Johannes eius filius servient primodicto Johanni cum suis curribus et equis dictis sex annis durantibus sicut #alii# coloni (dg: eorum p) dictorum bonorum facere et servire consueverunt item quod ipsi Jordanus et Johannes eius filius circonvallabunt dictis sex annis durantibus dictos ortum et pomerium cum ramis primodicti Johannis et secundum istas condiciones promisit warandiam et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt indivisi super omnia. Testes Lijsscap et (dg: Scilder #et) Veer# datum quarta post Bartholomei. Tradetur littera extraneorum alteri eorum.